
“El  Río Atuel también es Pampeano” 
 
Expediente n° 111.577-4/16.-        
 
                                                                             SANTA ROSA, 24 de octubre de 2016 
 
VISTO: 
 
                               La Resolución de Presidencia nº 74/16, mediante la cual se efectuó 
el llamado a Concurso de Antecedentes y Oposición para cubrir los cargos vacantes 
correspondientes a Jefes de Departamentos, Divisiones y Secciones de las 
Jurisdicciones 1 -Secretaría General-, 2 -Servicio de Previsión Social- y 3 -Servicio 
Médico Previsional-, dependientes del Instituto de Seguridad Social,  y 
 
CONSIDERANDO: 

 
  Que en los Anexos que integran las mencionadas Resoluciones, se 

consignó la fecha de la prueba de oposición entre los días 1 y 4 de noviembre de 2016; 
 
  Que conforme a lo establecido en el artículo 5º inciso h) del 

Reglamento Interno de Concursos, corresponde indicar específicamente: fecha, hora y 
lugar de cada prueba de oposición; 
                  
 
POR ELLO y en uso de las facultades conferidas por el artículo 11 inciso b) de la 
Norma Jurídica de Facto nº 1170 (t.o. 2000): 
 

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- Establécese la  fecha,  hora y lugar de las pruebas de oposición corres- 

                pondientes al llamado a Concurso de Antecedentes y Oposición, 
efectuado por Resolución de Presidencia nº 74/16, para cubrir los cargos vacantes 
correspondientes a Jefes de Departamentos, Divisiones y Secciones de las 
Jurisdicciones 1 -Secretaría General-, 2 -Servicio de Previsión Social- y 3 -Servicio 
Médico Previsional-, dependientes del Instituto de Seguridad Social, de acuerdo a los 
Anexos I, II y III que forman parte integrante de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese,  publíquese  en la Página Web del I.S.S. y pase al Departa- 

                 mento Personal, a fin de dar difusión en las distintas Carteleras del 
Organismo.-   
 
                          
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 89 /16.- 
Fecha, hora y lugar exámenes-16 

 

 

 

 



 



“El  Río Atuel también es Pampeano” 
 
Expediente n° 111.577-4/16.-       
                                                               ANEXO I 
 

JURISDICCIÓN 1 - SECRETARÍA GENERAL - INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Atención Trámites S.P.S., D. de Seguros 
y DAFAS (Departamento Mesa General de Entradas y Salidas y Archivo)  Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Martes 1 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 

 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Trámites Administrativos (Departamento 
Personal). Categoría 3. 
  
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Martes 1 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 

 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Maestranza (Departamento Servicios 
Generales). Categoría 5. 
 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Martes 1 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Atención al Afiliado (Delegación de 
General Acha). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 
 

* * * * * * 
 

CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Coordinación Médico Administrativa 
(Delegación CABA). Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 

 
* * * * * * 

/// 



 
 
/// 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Gestión Prestaciones al Afiliado 
(Delegación CABA). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 

 
* * * * * * 

 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Atención Integral del Afiliado 
(Delegación CABA). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 

 
 
 

 
 
ANEXO I DE LA RESOLUCION Nº 89/16.- 
 

 



“El  Río Atuel también es Pampeano” 
 
Expediente n° 111.577-4/16.-       
                                                               ANEXO II 
 
JURISDICCIÓN 2 -SERVICIO DE PREVISIÓN SOCIAL- INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 
   
CARGO A CONCURSAR: Jefe del Departamento Despacho (Subgerencia 
Previsional) Categoría 1. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Primeras Liquidaciones (Departamento 
Liquidaciones). Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 

 
* * * * * * 

 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Impuesto a las Ganancias (Departamento 
Liquidaciones). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 

 
* * * * * * 

 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Subtesorería (Departamento Tesorería). 
Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 

 
* * * * * * 

 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Contabilidad e Inversiones 
(Departamento Contabilidad Central). Categoría 3.  
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 

 
* * * * * * 

/// 



/// 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Presupuesto (Departamento 
Presupuesto). Categoría 3.  
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: Jueves 3 de noviembre de 2016, 
17:00 horas en el 2º Piso del Edificio Sede. 
 
 
 
 
 
 
ANEXO II DE LA RESOLUCION Nº 89 /16.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“El  Río Atuel también es Pampeano” 
 
Expediente n° 111.577-4/16.- 
   
                                                             ANEXO III 
 

CONVOCATORIA A CONCURSOS DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 
JURISDICCIÓN 3 -SERVICIO MÉDICO PREVISIONAL- INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Verificación y Liquidación 
(Departamento Derivaciones). Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Trámites Generales (Departamento 
Despacho y Archivo). Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 

 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de División Trámites (Departamento Prestaciones 
Sanatoriales). Categoría 3. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 

 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Control de Patrimonio (Departamento 
Contable). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 
 

* * * * * * 
/// 



/// 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Sección Prestaciones (Departamento 
Contrataciones y Liquidaciones). Categoría 5. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 

* * * * * * 
 
 
CARGO A CONCURSAR: Jefe de Departamento Contable (Subgerencia Contable).  
Categoría 1. 
 
Fecha, hora y lugar de la prueba de oposición: viernes 4 de noviembre de 2016, 
15:00 horas en el 1º Piso del Edificio SEMPRE. 
 
 
 
 
 
 
ANEXO III DE LA RESOLUCION Nº 89/16.- 
 
 
 
 

                     
 


